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      KOMUNIKAT PRASOWY 

 

 

I Ty możesz pomóc! 

Ruszają warsztaty dla pracowników placówek oświatowych 

 

Choroby alergiczne to epidemia XXI wieku. Dotykają one coraz więcej polskich dzieci, a niektóre 

z nich, bez udzielenia szybkiej pomocy, mogą zagrażać zdrowiu, a nawet życiu. Dlatego Polskie 

Towarzystwo Alergologiczne razem z Koalicją na rzecz Leczenia Astmy rozpoczynają drugi etap 

kampanii „Jak pomóc uczniowi z anafilaksją, astmą oskrzelową, alergicznym nieżytem nosa, AZS 

lub pokrzywką?” - stacjonarne warsztaty dla pracowników placówek oświatowych. 

 

Szacuje się, że co drugie dziecko w Polsce ma jakąś chorobę alergiczną. Dlatego tak ważne jest – z punktu 

widzenia specjalistów, ale również rodziców – wyposażenie pracowników oświaty w wiedzę pozwalającą 

na racjonalne ocenienie sytuacji i podjęcie działania w sytuacji wystąpienia u ucznia ataku astmy, 

wstrząsu anafilaktycznego czy nasilenia objawów AZS, nieżytu nosa czy pokrzywki. Podczas warsztatów 

prowadzonych w siedzibach chętnych placówek oświatowych specjaliści lekarze w przystępny sposób 

wytłumaczą czym dokładnie są choroby alergiczne, jak je rozpoznawać, na jakie objawy zwracać uwagę 

oraz przede wszystkim jak postępować w sytuacji ich nasilenia. 

 

Zależy nam, aby warsztaty były pogłębieniem pierwszej, teoretycznej części kampanii i aby pozwoliły 

oswoić obawy związane m.in. z podaniem adrenaliny. Konieczne jest uświadamianie, że bardzo często brak 

udzielenia pomocy może być w skutkach dużo bardziej niebezpieczny, aniżeli niewłaściwe jej udzielenie – 

mówi Anna Ben Drissi, dyrektor zarządzająca PTA, koordynator Koalicji na rzecz Leczenia Astmy. 

 

Jak zgłosić placówkę? 

Zgłoszenia z ramienia szkoły, przedszkola lub innej placówki edukacyjnej może dokonać osoba 

upoważniona, formalnie reprezentująca dany podmiot za pomocą formularza zgłoszeniowego 

umieszczonego na stronie Polskiego Towarzystwa Alergologicznego.  

Warsztat realizowany będzie przez eksperta PTA lub Koalicji na rzecz Leczenia Astmy w dogodnym dla 

obu stron terminie, w siedzibie placówki. Warsztaty są płatne.  

 

Więcej informacji na www.pta.med.pl/warsztaty.   
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